NERUS

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria "ORA” Sh.a, i ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2020 né bazé té Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit te Permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK 2. Shogéria i ndérton dhe i
paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA né hazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 i ndryshuar me Vendimin nr 1,date 25.06.2014 te Keshillit
Kombetar te Kontabilitetit “PER MIRATIMIN E STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILUTETIT TE
PERMIRESUARA" si dhe Urdheri i Ministrit te Financave nr 64, date 22 07.2014 “PER ZBATIMIN E
DETYRUESHEM TE  STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga data
01.01.2015. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane
pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat
cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasgyrave financiare te
dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri
parimi i Perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i
plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jangé pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “ P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostas historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té& té drejtave té
konstatuara. Ato paraqiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohencdo vit dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve,
8shté béré né ményré perspektive. 5i pasojé shifrat vitit ushtrimor jané té krahasueshme me ato té vitit

paraardhes, pasi jané zhatuar politika kontabél té njejta.
Né paragitien e pasgyrave financiare té vitit ushtrimor éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitien e

pasqyrave financiare te vitit paraardhes.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nqa shoqéria, jand si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vierén e drejté té shumé&s sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej t& tretéve dhe né té njéjtin ushtrim

kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Banké&s né datén e

kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur némonedhé t& huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
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huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi [ kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2020:

Monedha Viti 2020 Viti 2019 Ndryshimi
Euro 123.70 121.77 1.93
usb 100.84 108.64 -7.80
GBP 137.93 143.00 -5.07
CAD 79.14 83.38 -4.24

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim
fitimi 1 paguesh&m pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar gé
raportohet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 éshté 15%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vieren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale
Aktivet afatgjata materiale (AAM-té) bazohen né modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé

paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontab#! e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi &shté llogaritur mbi bazén vleres se mbetur pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés
sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té& ushtrimit gé nga drejtimi &shté cmuar si vlera neto e

realizueshme.

Ne viiim do té& interpretojmé vlerat e paragitura né pasqgyrat pérkatése.

“ORA”Sh.a. ‘%
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A,1 Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerdn 917,701 leke, te ndara ne Mjete Monetare ne Banke
dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara me kursin zyrtar te Bankes se
Shgiperise sipas tabeles me poshte:

—1 VITI USHTRIMOR l
Reff. PERSHKRIM)
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
T

L A-A1 MJETET MONETARE 917,701 2,579,867
_AAL11 |Banka 915,553 2,484,110 |
i [viera monatare ne leke ) * 752,145 2,444,198 |

i |Vlera monatare ne Euro - T T 163,961 | 40,535
i lviera monatare ne USD - (553) (623)
AA12 |Arka - N 2,148 95,757 |

I |vleramonatareneleke ‘ T 2,148 95,757

Il |Vlera monatare ne Euro =
il Vlera monatare ne USD

Zéri A-A,3 Te drejta te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 446,184,492 leke, qe perfagesojne kerkesa
te arkeueshme nga pale te lidhura, e debitorete tjere te ndara sipas tabeles se meposhtme ne zerat
perkates:

VITI USHTRIMOR
Reff, PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
A-A3 [ TE DREJTA TE ARKETUESHME ek 446,184,492 359,846,300
A-A31 |Kerkesa te Arketueshme 356,219,575 278,973,878

A-A,32 |Nga njesite ekonomike brenda Grupit - | -
A-A,33 |Nga njesite ekanomike me pjesemarrje - -
A-A,34 |Kerkesa te tjera te arketueshme 89,964,917 80,872,422 |
A-A3S U(apr'm!i i Nenshkruar i Papaguar - -

Zéri A-A3,1 Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén 356,219,575 leke, te ndara ne
menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise
dhe paragitn sipas tabeles se meposhtme:
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VITI USHTRIMOR

Reff, PERSHKRIMI
MONEDHA ALL EUR TOTALI ALL

A-A3 TE DREITA TE ARKETUESHME 82,993,842 2,208,777 356,219,576
A-A31 |Nga aktiviteti i Shfrytezimit {Kliente) 82,993,842 2,208,777 356,219,576
ot lwarssucy lekShaiptar 681,000 681,000
ot mew Lek Shaiptar 508,753 508,753
o - Lek Shaiptar 2,405,201 2,405,201
t UniwsspaRAz Lek Shajptar 657,000 657,000
ot MoK lekShgiptar 764,661 764,661
' |pETLASHA Lek Sholptar 970,031 970,031
¥ | MEGATEK SHA T LekShabtar 1300,000 1,300,000

. iAUTO STAR ALBANIA Lek Shaiptar 321,456 321,456
' |UNLMITED MEDIA Lek Shaiptar 1970212 197012
* [TIRANABANK - LekShgiptar 726,018 726,018
CGMEREC  LekShgptr 500,000 500,000

© STRATISHA o lekShgiptar 2,994,080 2,994,030

> ABISSNET Lek Shqiptar 25,634,817 15,634,817
Ct HARRILENA Lek Shaiptar 1,113,469 1113489
* |YLDONSHPK Lek Shaiptar 3,111,104 3,111,104

* CREDINS BANK Lek Shaiptar 1,378,000 1,378,000

*  |CONCORD INVESTMENT Lek Shaiptar 2477836 2477836

© | MsASHPK Lek Shaiptar 3,935,520 3,935,520

© |DehaPublicty lekshgiptar 674,800 674,800

* | D&L Administrim Lek Shaiptar 614,976 614,976

-+ oNE-TELEKOM Lek Shaiptar 1,511,245 1,511,245
* DentaRex Lek Shaiptar 600,000 600,000

* |ECO MARKET SHPK Lek Shaiptar 1,250,000 1,250,000

X Channel One shpk Lek Shqiptar 1,121,918 1,121,918
| IONIAN RAFINING AND TRADING COMPANY Lek Shaiptar 3,000,000 3,000,000

* | LANDMARK COMMUNICATIONS Lek Shaiptar 1,708,922 1,708,922

+ | ALTIN SADIKA Lek Shaiptar 990,000 990,000

"+ |EUROLAB INTERNATIONAL GROUP Lek Shaiptar 1,253,787 1,253,787

* |DEUTSCHOR SHA Lek Shaiptar 567,876 567,876

| ALESIO 2014 SHPK Lek Shaiptar 760,000 760,000
+ |MEDIAUNION Lek Shqiptar 305,581 305,581
+ Tk Lek Shaiptar 1,277,005 1,277,025

+ |ENGINEERING GLOBAL SOLUTION C LekShgiptar 2,248,468 2,248,468

* |ARaER SHPK Lek Shyjptar 333,840 333,840
+ [ MaxopTIKA SHRK Lek Shaiptar 1,398,100 1,398,100 |
¢ INTEROPTIK SHPK Lek Shaiptar 873,400 873,400
| GENKLAUDIS SHA i Lek Shaiptar 1,276,788 1276758
© RESALDANADISHPK Lek Shajptar 4403122 1403122 |

¢ (a8 SECURITY . Lek Shaiptar 449,999 449,999

+ leRozeR Pk N Lek Shaiptar 1464839 1464839
B KLlENTEﬁRTSIﬁM Lek Shaiptar 3,459,996 3,459,996
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(oA fBANANACKITR) e | 4,850 509,049

© o lsiea Euro a 99,200 12,271,045

* |6LOBUS TRAVEL Euro 16,821 2,080,775

© maon e 30,000 3,711,000

* |G e | 21,737 277428911

*ABsIG Euro 3,000 1,113,300

[ lowa Euro 11,500 1,422,550
¢ [Univ. EUROPIAN i TIRANES Euro 4,150 513,355 |
MO SHPK Euro 5,000 618,500|
| AMERICAN HOSPITAL Euro 11,368 1,406,187 |

* Univ.KRISTAL " o 125,000 15,462,500

* GLOBALTRAVEL  fwo 11,214 1,387,166

¢ UNUMITED MEDIA ki 7,500 977,750

s Partia Socialiste e Shqiperise Euro 194,038 24,002,539

*|GEAVALLE VERDE (Millnium) o 10,000 1,237,000

- ha Euro 48,000 5,937,600

© KASTRATISHA Euro 14,000 1,731,800

* |RTSH (RADIO TV SHQIPTAR) £uro 10,001 1,237,136

T Euro 80,010 9,897,237

© kU sHRK uro 64,000 7,916,799

» |FUROCOSMETIC DIST. Euro 24,000 2,968,800

+ [peLLums cELA Euro 25,000 3,092,500

+ |voon sek Euro 50,000 6,185,000

+ |rosagw uro 15,000 1,855,500

v arionsHek o 17,000 2,102,900

* SWISS DIAMOND Euro 100,000 12,370,000

[ ¢ | cONCORD INVESTMENT Euro 10,000 1,237,000

* | TEOREN SHPK Euro 11,659 142211

T+ arvustuoes £uro 20,000 2,474,000

[+ IkappaoiLSHA Euro 8,561 1,059,033

o lkasseLsHRK Euro 55,000 6,803,500

' Centrum International Albania Euro 13,334 1,649,475

& AHTHEATING ALBANIA - RCON Euro 10,400 1,286,438

| SAFESECURITY ALBANIA Euro 8,000 989,600

* BEVCOMSHPK Euro 67,720 8,376,991

* |pigicom sHex Euro 28,902 3,575,208

: .Kastrati Construction Eure 486,000 59,376,059

o+ FATOS HOYHA Euro 7,300 903,010

e B_RUHES SHPK Euro 9577 1,184,642

+ |FATION MAKMUTAI PF Eura 55,000 7,208,251

» |KEQIGROUP SHPK Euro 48,000 5,937,600

v SHOQERAKOLGIONAISHPK Euro 10,600 1313220

| /IRANA TRADE & DISTRIBUTION Fura 12737 1,575,567

[ lremere 139,597 17,268,149
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Zéri A-A,3,4 Te tjera Kerkesa te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 89,964,817 leke, te ndara ne
menyre analitike sipas tabeles se meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHJETOR 2020 31 DHIETOR 2019
_ |Tedrejta te Arketueshme 89,964,917 80,872,422
1 [Tush e zbrishtme | 340,837 711,692
2 [Tatimfitimi e 223,559 325,819
3 |Hua Yldon shpk 77,168,811 76,377,511 |
4 Parapagime Furnitoresh 9,691,470 829,197
5 Parapagim Brunes ) 1,197,091 1,178,413
6 Parapagim Audio Visual B - 116,290 |
7 |Parapagim Ses Astra - 618,500 608,850
v*B Parapagim Pespa Alumin _E9—1,412 691,412
L E’_aMe Qira 33,238 33,238

Zeri A-A,4, Inventare per ZERO leke paraget gjendjet e inventarit ne fund te vitit.

Zeri A-A,5,6 Shpenzime te Shtyra e te Ardhura te Konstatuara per 2,248,546 leke paraget Shumat e paguara
ne avance per shpenzime te periudhave te ardhshme, te cilat ju perkasin siguruacioneve per peridhen ne

vazhdim.
Reff. L PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR |
30 DHIETOR 2020 | 31 DHIETOR 2019
SHPENZIME TESHTYRA & 224854 sf S
TE ARDHURA TE KONSTATUARA g 1 009,
Shpenzime te Shtyra ] 2,248,5% | 7,009,124
*[shpezime per siguracione 2,248,546 | 7,009,124 |

AA6 [Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 449,350,740 Leke

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per 657,292,744 leke perfageson vleren neto te A.A.M-ve, nga viera e
blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit. AAM-te paragiten te grupuara sipas tabeles se

meposhtme:

“ORA"Sh.a.
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Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHJETOR 2019

AKTIVE AFATGIATA MATERIALE NETO 657,292,744 668,831,983

1 Toka TroJe Terene 187,026,519.00 187,026,519.00

2 |Ndertesa ) 264,623,937.58 272,574,012.95

3 Makinerl e Paisfe 115,019,371 127,673,728
4 |Mjetetransporti I 28,670,502 ) 32,367,512
5 |Instalime teknike & Pajisje Energjitike - 86,348,869 95,306,216

] 6 Te tjera Aktive Afatgjata Materlale o 56,519,645 52,482,697
7 |Moblije & Orendi - 15,242,383 7,183,519
8 |Paisje informatike ) - 41,277,162 45,299,177
I K.B.ZTS “Parapagime per aktive AAGJ_n;e Proces - ' i 34,103,272 29,075,026

TOTAU AKTIVEVE AFATGIATA 657,292,744 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALI 1,106,643,484 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI

Zeri D-A-1 Detyrimet Afatshkurtra per 341,413,309 leke perfagesojne detyrimet ndaj shoqerise gjendje ne
mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre analitike nga shogeria sipas zerave te
meposhtem:

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019
DETYRIME AFATSHKURTRA 341,413,309 270,732,959 |
1 |Titujt e huamarrjes B -
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise 52,020,065 43,201,743
i 3 |Arketime ne avance per porosi N 2,802,426 2,375,461 (
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 263,043,659 206,768,251 [
5 rDeftesa te pagueshme i
6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ‘
. 7 |Te p;gueshme nd;[ njesive ekonomike me pjesmarrje
78 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonijesit o 9,728,212 8,020,486
9 |Te pagueshme per detyrimel tatimore 13,614 15,095
10 |TePagueshme te tjera ‘ 13,805,333 10,351,917
L — ]

Zeri D-A-2 Te Pagueshme ndaj institucioni te kredise perfageson overdraftin e marre nga shogeria prane
Raiffeisen Bank per 52,020,065 leke.

Zeri D-A-3 Arketimi ne avance per porosi, perfagesojne parapagimet e klienteve per sherbimij te ardhshme
ne vleren 2,802,426 leke, ne menyre te detajuar:
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VITI USHTRIMOR

Reff. FERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHJETOR 2019
Arketime ne avance 2,802,426 2,375,461
1 Parapagim klientesh ne avance 2,802,426 2,375,461

Zeri D-A-4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve
per 263,043,659 leke. Detyrimet ndaj furnitareve jane detyrime ne mbyllje te vitit ushtrimor dhe jane ne
leke dhe ne valute. Detyrimet ne valute jane konvertuar ne monedhen baze me kursin zyrtar te Bankes se
Shgiperise ne mbyllje te vitit. Analitikisht furnitoret paragiten ne tabelen e meposhtme:

Detyrimi
Nr Emertimi | Furnltorlt EUR ALL
TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZINMIT 253,043, 659

117,520,319
FURNITORE EUR 950043 117520319
- 1 *‘sm:,m_ 192821| B 23851953
2 [olGIT ALB SHA T 240338 29729811
3 AMADEUS GROUP 157620 19497625
a TBS 96 SHPK 25636 3171173
5 Resin Albania T o 2658 328827
T 6 ABISSNET 2850 352545
7 ARMEK ALBANIA SHPK T 9091 1124557
8 Emigres shpk 4502 556899
9 AMA, 29563 3656917
10 Mektrin Motors shpk 7000 865900
11 THOMSON REUTERS 14407 1782146
12 ENGINEERING GLABAL SOLUTION 36825 4555253
13 RES ALBANIA 32776 4054391
14 VIDEO MOBILE B 19663 2432288
15 FASHION COLLECTIONS 29700 T 3673890
16 ABACUS SHPK B 3600 445320
17 FREDERIKA MUCO | 1000 123700
18 DIGICOM SHPK ) 28000 3463600
19 RTSH 10000 1237000
20 JULINDA LUARI 3378 417859
21 EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SHPK - 5000 618500
T 2 BRUNES B 41119 5086388
EE [MUREBEST ARREDAMENTI 30000 3711000
24 |TETIERE 22496 2782780
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Detyrimi
Nr Emertiml | Furnitorit EUR ALL

145,523,361

FURNITORE LEKE 145,523,361

) 1 NEPTUN SHPK 775,763

2 KASTRATI SHA 1,222,953

3 AVEL SHPK 1,499,076

4 [HARRILENA 1,203,890

5 SIGAL 4,389,310

6 VODAFONE AL - 3,074,494

7 THOMA KOLA 973,000

s EROIL 1,728,676

a AUTO STAR ALBANIA o 294,349

10 MEGATEK - 2,437,912

11 GO TECH 760,933

12 REAL AB 2,473,512

13 HYSKO SHPK o 408,000

14 Copier Computer Center 551,109

15 oLAa1 2,496,674

16 sotir Bellovoda 565,000

17 TIRANA DUE SHPK N 501,897

18 ABISSNET 24,088,658

19 PESPA ISA SPA 6,908,757

20 MAX OPTIKA SHPK 1,398,100

21 YLDON SHPK 3,786,186

22 Pespa Albania Alumin shpk 9,786,186

23 MYSLYM KULLA 630,000

24 GEA 2000 SHPK 1,275,600

25 SHYZE SHPK 553,500

26 STAR RADIO 471,250

27 GENER 2 SHPK 2,487,524

28 TETNOMEK 1,796,160

25 HE&DR 500,000

30 DELTA SHA 2,470,591

31 TEGREN SHPK 3,764,522

32 iris Cosmetic shpk 1,305,388

a3 Kuarta shpk 1,010,000

34 ANORIA shpk 1,207,680

35 Emigres shpk- 3,690,125

36 KAPPA OIIL 209,900

37 Eco Market 3,723,760

ag FRAZER SHPK 1,464,840

39 EUROPRINTY GROUP SHPK - 492,645

40 |ERZENI SHPK 2,306,400

a1 ENGINEERING GLABAL SOLUTION 1,873,553

T A ELTEC SHPK 2,256,757

a3 ITE GROUP 1,379,711

a4 |T.1.D sHPK 388,935

45 |ARB SECURITY 1,365,000

46 |GLOBUS TRAVEL SHPK R 339,350

47 [FASHION COLLECTIONS 7 7,554,400

a8 ENALB IMPEX 4,540,051

49 HERBAL LINE 1,892,266

S0 BAULED SHPK 2,143,000

51 BEST SHPK 377,320

52 TILUX SHPK 2,137,604

53 INTEROPTIK SHPK T 873,400

54 ARBER SHPK 416,589

55 MIDEA ALBANIA SHPK 366,000

56 GENKADIUS SHA 1,276,788

57 4K DISTRIBUTION SHPK 389,355

58 MARIO SHPK 2,897,868

59 THE LUXURY COLLECTION . 112,417

60 SHENZHEN LEPAI COMMERCIAL 616,132

61 TE TIERE 11,092,746
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Zeri D-A-8 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit pér 9,728,212.46 leké qé perfagesojne detyrimet e
shogerise ne fund te vitit per pagat e Dhjetorit ne shumen 6,560,059 leke, sigurimet shogerore per vleren
2,847,207 leke dhe tatimi mbi te ardhurat personale per shumen 320,946 leke, detyrime qe do te paguhen
ne Janar 2021,

Zeti D-A-9 Te pagueshme per detyrimet tatimore perfagesojne detyrimet e shogerise per detyrimet tatimore
perkatesisht tatimi ne burim per shumen 13,614 leke.

VITH USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHJETOR 2019

D.A.1 DETYRIME AFATSHKURTRA 9,741,826 8,035,581

D.A.2  |Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
2() | Overdraft Raiffeisen Bank - -

 D.A.3_|Arketime ne Avance per Porosi - -
- 3(i) Parapagime te marra = -
~ D.A.4 | Te Pagueshme ndaj Furnitoreve ) - ‘
-'JV(T Furnitore per mallra e sherbime -
4(ii) Furnirore per aktive afatgjate -

D.A.8 ) Te Pa;ieshme ndaj Punonjesve 9,728,212 8,020,486
8(i) Paga dhe shperblime 6,560,059 4,664,449
8(ii) Paradhenie te punonjesve
8(iii) | Sigurime Shogerare 2,847,207 2,908,277
8(iv) Tatim mbi te ardhurat personale 320,946 447,760

D.A.9 |Detyrime Tatimore 13,614 15,095
9{i) Tatim Fitimi - N - I
9(ii)  |TVSH f
9(jiii)  |Tatim te tjera e Tatim ne burim 13,614 15,095

D.A.10 |Te Pagueshme te tjera - .

Zeri D-A,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara dhe Zeri D-A,3 Te ardhura te Shtyro jane ZERO leke
per 2020.

TOTALI{ DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 341,413,309 Leke

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjata perfageson detyrimet e shogerise ndaj te treteve per 560,313,796 leke.
Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit.

Zeri D-B-2 Detyrimet Afutgjota ndaj Institucioneve te Kredise perfageson detyrimet e shogerise ndaj
bankave per 221,381,525 leke.
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VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2020 31 DHIETOR 9

D.B.1  |DETYRIMET AFATGIATA 221,381,525 225,545,628

D.B.1,2 Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise 221,381,525 225,545,628

D.B.1  |Bono te konvertueshme 2 -
| [Bono

D.B.2  |Hua Afatgjata 221,381,525 225,545,628
 D.B.2.i |Bankat 221,381,525 225,545,628

Zeri D-B-8 Te tiera te pagueshme perfageson detyrimet e shogerise ndaj Ortakut per 338,932,272 leke.
Zeri D-B,2 Te ardhura te Shtyra eshte ZERO leke perfageson te ardhura te periudhave te ardhme, te
parealizuara per vitin 2020.

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIJATA 560,313,796 Leke

TOTALI | DETYRIMEVE 901,727,106 Leke

KAPITALI

Zeri K-A. 1.Kapitali Aksionar né vlerén 194 000 000 leke. Zeri K-A. 4, ii Rezerva Ligore per 3,118,476 leke,
perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit. Zeri K-A. 5,
Fitimi (Humbja) e pashperndare perfageson FITIMIN e mbartur te shogerise né vlerén 4,000,000 leké e
krijuar ne vitet paraardhese. Zeri K-A. 5,.Fitimi (Humbja) i vitit financiar perfageson rezultatin e shogerise
FITIM né vlerén 3,797,902 leke.

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIJETOR 2020 31 DHIETOR 2019
K.A. KAPITALL 204,916,378 150,282,805
K-A.l Kapitali | nenshkruar 194,000,000 121,000,000
- K-A.2 Primi i lidhur me kapitalin - ]
E _K—A.S Rezerva rivleresimi g
K-A.4 Rezerva - 3,118,476 2,885,963
i Rezerva statutore
ii Rezerva ligjore 3,118,476 2,885,963
fii Rezerva te tjera
K-A5 Fitimi [ pashperndare 4,000,000 73,000,000 |
K-A,6 Fitiml (hurmbJe) e vitit financlar 3,797,902 {6,603,157)
TOTALI | KAPITALIT 204,916,378 Leke
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 1,106,643,483 Leke

PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zéri P.P. Te Ardhurat té cilat pér vitin ushtrimor jané 187,869,097 leké te
realizuar gjate vitit ushtrimor 2020.

VITIUSHTRIMOR
Reff, PERSHKRIMI
31 DHIJETOR 2020 31 DHIETOR 2019
p.p TE ARDHURA 187,868,007 | 252,118,203

P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 187,869,097 | 251,226,727
P.P2 INdr\,rshimet né Inventarin eE&diuktEe

t€ gatshme dhe prodhimit n& proges
P.p3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe

e kapitalizuar |
P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 891,476

ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 170,892,117 leke dhe klasifikchen
ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHJETOR 2020 \ 31 DHIETOR 2019
P.P  |SHPENZIME (170,892,117) (223,357,032)
P.p.5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme {5,155,090) (11,706,615)
1 fLenda e pare dhe materiale te konsumueshme (3,852,480} (6,884,243)
2 |Mali - - . (1,313,685}
3 Te tjera shpenzime {1,302,611) {3,508,687)
P-P.6 Shpenzime te personelit (71,057,813) (71,023,817}
1 Pagat & Shperblimet ) (61,423,036) (61,259,432)
’7 2 -shpenzimet per sigurimet_shoqérore dhe shéndetsere (9,634,777) {9,764,385)
3 -shpenzime pexnorare B
 pP7 |Zhuleresiml i AAG) - i o

P-P.8  |Shpenzime Konsumi & Amortizimi B {33,681,637) (60,917,633)
B P-P.9 — Shpenzime t& tjera shfrytezimi (60,997,576} {79,708,966)

Z8ri P.P.1 Shpenzime per Blerje te Lendeve te Para, Materiale Ndihmese, Mallra e Sherbime si dhe ndryshimet
e gjendjeve te tyre te cilat per vitin ushtrimor jane 5,155,090 leke dhe klasifikohen ne menyre te
permhledhur sipas tabeles se meposhtme:
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2020 31 DHIJETOR 2019
P.P  ISHPENZIME (5,155,090) {11,706,615)
1 !Lendare;pa_re dhe materiale te konsumueshme {3,852,480) {6,884,243)
2 IMalra : (1,313,685)
3 |Te tJera shpenzime {1,302,611)| (3,508,687)

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vlerén prej 71,057,813 leke, nga te cilat pér pagat e punonjésve ne
vleren 61,423,036 leke, pir sigurimet shogérore 9,634,777 leke qé paguan njésia né emér t& punonjésve si
dhe dietat e punonjesve per ZERO leke.

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2013
P.P SHPENZIME (71,057,813) (71,023,817)
B P-P.6 Shpenzime te personelit (71,057,813) (71,023,817
1 Pagat & Shperalimet (61,423,036) (61,259,432}
2 -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (9,634,777) (9,764,385)
3 {-shpenzime per honorare - -

Gjate vitit 2020 shoqeria ka pas te punesuar mesatarisht 141 punonjes, me poshte do te gjeni numrin e
punesimeve ne menyre analitike:

Nr Viti Ushtrimor 2020 Nr i punonjesve
NUMRI MESATAR 141
1 JANAR 147
2 |sHKuURT 144
B 3 MARS 137
T 4 PRILL ) 138
5 MAI 134
6 QERSHOR 129
7 KORRIK 127
g GUSHT 136
=] SHTATOR 154
10 |TETOR - _ 156
11 NENTOR 152
T 12 DHIETOR 148

Z&ri P.P.8. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi ne vleren 33,681,637 leke ge perfageson amortizimin e
A.AM. ve per vitin 2020.
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Reff. DERSHIRIV] VIT) USHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019 |
AMORTIZIMI AKTIVE AFATGIATA MATERIALE 33,681,637 (60,917,633}

1 Toka Trofe Terene
2 Ndertesa 7,950,075 {14,346,001)f
3 |Makinerie Palsje 14,895,268 (29.357,000)‘
4 Mijete transporti 3,776,210 (7,531,918)
5 |Instalime teknike & Pajisje Energjitike 11,119,059 (21,825,082)
| 6 |Tetjera Aktive Afotgjata Materiale 7,444,207 (16,026,620]
7 Mobiije & Orendi 838,077 (1,228,022}
8 |paisieinformatike ) 6,606,130 (14,798,598)
A.B.2.5 |Parapagime per aktive AAGJ ne Proces 3,392,086 (1,188,012) '

Zéri P.P.9. Shpenzimeve té Tjera te Shfrytezimit jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime per
vleren 60,997,576 ku jane perfshire te gjitha shpenzimet indirekte te aktivitetit.
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019 ‘
P.P  |SHPENZIME 60,997,576 79,708,966
P.P9 ‘ Shpenzime te Tlera Shfryteziml 60,997,576 79,708,966 i
1| Energi elekrive o 3,165,458 3,175,652 |
T2 | Usielest 113,175 123,240
3 Kancelari 82,299 398,980
74 Inventar I imet - B o 4,000,937 3,173,127
5 Kansulence Financiare 270,000 270,000
6 |om - 25,000 3,000
7 |sherbime nga te Tretet a 15,685,781 20,767,621
78 Kensulence Juridike - 367,270 211,483
9 |aem B 4,053,191 3,641,421
B ]6 B Mirembajtje e nparime o 3,316,284 8,317,121
11 .-Prime Sigurimi o - 8,589,119 10,444,957
12 Kerklme-& Studime Sherbime Sondazhi -
13 Shpenzime te tjera o
14 Personell jashte njesise 680,000 985,000
i 15 Pagesa ndermijetes & Honorare (Komisione Kllente & Furnitore)
16 Shpenzime Koncesione, Patenta, Licensa (Dhor;ma T_regtise)
17 Reklama Publicitet 25,666 I
|18 [Transferime, Udnetime & Hotel 126,010 2,409,902 |
19 S_hpe_nzlrne Telefoni Cel 3,317,435 3,354,292 ‘
20 [shpenime Intemeti 7,667,991 7,818,586 |
21 |Shpenzime Komisione banka 447,756 466,043 '
22 [Taksat Vendore 721,856 716,956 |
23 [Taksa Regjistrimi 1,406,129 38,116 |
24 [Taksa Makina 38,972 112,833 |
25  |Taksatetjera 29,600 1,775,652
26 Shpenzime pritje & percjellje 1,386,485 1,374,711
27 |Gjobadhe Demshperblime 417,814 406,110
28 Shpenzime te panjohura - 4,209,357 8,673,871
29 Interesa Leasing o 354,371 460,920
30 Kosto e shitjes se AQT-ve 589,333

ZERL 3 Fitim apo humbjae nga veprimtaria kryesore per 16,976,981 leke perfageson diferencen e Te

Ardhurave me Shpenzimet direkte te ushtrimit.

Reff. PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2020

31 DHIETOR 2019

3 |FITIMI/HUMBIA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 16,976,981 28,761,172 |
1 [TE ARDHURAT 187,869,097 252,118,203 |
2 ‘SHPENZIMH {170,892,117) {223,357,032)
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ZERI 4. Te ardhura e Shpenzime Financiare jane SHPENZIME per 11,692,301 leke. Perfagesohen nga Zéri
P.P.11. Zhvieresimi i Aktiveve dhe Investimeve te Mbajtura si A.A.SH . Zéri P.P.12. Shpenzime Financiare, Z&ri
P.P.13. Pjesa e Fitimit /Humbjes nga Pjesemarrjet.

1
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2020 31 DHIETOR 2019
4 | TE ARDHURA /SHRENZIME FINANCIARE {11,692,301) (15,576,237)
PP10  |Aktive te tiera Financiare afatshkurter 8,803,094 1,988,842
1 Te atdhura nga njesite ekonomike ku ka ‘r
interesa pjesmarrie e
2 Te ardnura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje, brenda grupit ‘
|
| - .
3 |Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e akliveve afatgjata
4 | TTar_dnma ngainvestimet ghe huate e-tjt:Ta pjesee aktive\afatgjata, brenda 1,400 50
" lgruptt o L I
S Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda grupit 8,801,694 1,988,792 ‘
s Zhvleresiml | oktivevefinonclare dhe lnvestimeve finonclare te mbajtura si
P.P11 '
AASH
P.P12  |Shperzime Financiare {20,495,395) {17,565,080)
Shpenzime Financiare nga rivieresimifshitja letrave me viere
Shpenzime Financiare nga Interesat {12,072,625) {15,19C,047)
Shpenzime Financiare te tjera (8,422,769) {2,375,032)
pP13 Te Ardhura/Shpenzimenga diferencot e kembimit . .
Te ardhura Firanciare nga Kursi Kembimit
Shpenzime Financiare nga Kursi Kembimit

Shpenzimet e Panjohura Fiskale jane 4,627,171 Leke, te cilat bazuar nuk jane te njchura per efekt fiskal per

2020.
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020 32 DHIETOR 2019

SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE 4,627,170 9,079,981
i Gjoba kamatvonesa 417,814 406,110
2 |Shpenzime te Panjohura & te periudhave te kaluara 4,209,357 8,673,871 |
3 Shpenzime Sponsoriaim mbi normat
4 Shpenzime Pritje mbi narmat
5 Shpenzime Interesa mbi normat e lejuara -

Z&éri P.P.14. Fitimi /Humbja Para Tatimit, eshte FITIM per 5,284,679 leke dhe eshte rezultat i diferences te te

gjitha Te Ar

dhurave dhe Shpenzimeve te Vitit Ushtrimor.
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Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2020 31 DHIETOR 2019

P.P 14 ‘FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT 5,284,679 13,184,934 |
| 1 |TEARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 187,869,097 252,118,203
2 |SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (170,892,117) (223,357,032)
:_3;7F_ITLMI/HUMBJHGAJEP_RIMTJ—D.RITA KRYESORE | 16,976,981 28,761,172 |
4 |TEARDHURAT/SHPENZIMET FINANCARE | (11,692,301 (15,576,237)
5 |FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT 7 5,284,679 13,184,934 |
1 |

Z&éri P.P.15. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fuqi per 15% ne vieren
1,486,777 leke. Zéri P.P.16. Fitimi /Humbjo Neto e Vitit Financiar pér 3,797,902 Zéri P.P.17. Fitimi /Humbja

per 3,797,902 leke.

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2020

P.P 15 SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

1 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 187,869,097
2 |SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA KRYESORE {270,892,117)
3 |TE ARDHURAT/SHPENZIVET FINANCIARE (11,692,301)
4 |SHPENZIME TE PANJORURA FISKALE (4,627,171)
5 FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT 9,911,850

6  |HUMBIA E MBARTUR -
7 |SHPENZIMI AKTUAL | TATIMIT MBI FITIMIN 15% 1,486,778
8 [FITIMI/HUMBIA NGA VEPRIMTARIA 5,284,679
3,797,902

9 FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR

Shenim: Nga krahasimi vierave te mesiperme del rezultati i vitit FITIM prej 3,797,902 leke, shifér e cila 8shté
e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi /Humbja e vitit

Financiar.
REZULTATI I VITIT USHTRIMOR FITIM 3,797,902 LEKE

PRANOI

HARTOI
Administrator

Ergys Demneri
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